АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

_30.10.2014 г._

                                                                                                      № _747/П_
Город Великие Луки

О проведении фестиваля

интеллектуальных игр

среди школьников «Встречи на Ловати»

В соответствии с планом мероприятий Управления образования  Администрации города Великие Луки на 2014-2015 учебный год, Положением о городском турнире среди обучающихся образовательных учреждений муниципальной сферы образования «Интеллектуальное многоборье» (от 12.09.2014 г.), Положением о Фестивале интеллектуальных игр среди школьников «Встречи на Ловати» (от 10.10.2014 г.)
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. XIII фестиваль интеллектуальных игр среди школьников «Встречи на Ловати» провести 3 ноября  2014 года на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13».
2. Утвердить расписание фестиваля «Встречи на Ловати» (Приложение 1).

3. Руководителям образовательных учреждений организовать участие в фестивале команд обучающихся образовательных учреждений:

1. Команда «F1» МБОУ СОШ №1 (тренер О.Н.Рыбкина);

2. Команда «Магия» МБОУ СОШ №2 (тренер С.В.Лебедева);

3. Команда «Холихедские гарпии в такси» МБОУ Гимназия (тренер Д.В.Петрова);

4. Команда «С-морж-оперы» МБОУ Гимназия (тренер Т.В.Титова);

5. Команда «ВДВ (Воздушно-диванные войска»)» МБОУДОД ДДТ (тренеры К.Н.Алдохин, Т.В.Титова);

6. Команда ««Милые котята Мордора» МБОУДОД ДДТ  (тренеры К.Н.Алдохин, Т.В.Титова);

7. Команда «Индиго» МБОУ Педагогический лицей (тренер А.Р.Никитина);

8. Команда «Губернаторы Калифорнии» МБОУ СОШ №5 (тренер А.А.Мишанова);
9. Команда «Женская логика» МБОУ СОШ №5 (тренер А.А.Мишанова);

10. Команда «Просто прочерк» МБОУ СОШ №7 (тренер М.Н.Данильченко);

11. Команда «Мясорубка» МБОУ СОШ №7 (тренер М.Н.Данильченко);

12. Команда «Волшебники» МБОУ Лицей №10 (тренер М.В.Никишина);

13. Команда «Come back» МБОУ Лицей №10 (тренер М.В.Никишина);

14. Команда «Ёжики в тумане» МАОУ «Лицей №11» (тренер В.Н.Козик);

15. Команда «Атомы» МБОУ СОШ №12 (тренер В.А.Шаркова);

16. Команда «Ни о чём» МБОУ СОШ №12 (тренеры В.А.Шаркова, О.А.Семёнова);

17. Команда  «Полиция Майями» МБОУ СОШ №13 (тренер Е.В.Синельникова);

18. Команда  «Кондиционер» МБОУ СОШ №13 (тренеры В.В.Голубева, С.В.Петрова).
4. Организовать участие в фестивале команд Псковской области:

1. Команда «Друзья Друзя», г.Псков, МБОУ СОШ №24 имени Л.И.Малякова (тренер Ж.В.Ушкачева);

2. Команда  «Немного мозга», г.Пустошка (тренер Е.А.Ковалева);

3. Команда «Воины науки», п.Бежаницы (тренер Е.И.Паклина);

4. Команда «Омега», г.Новосокольники (тренер Г.А.Макарова);

5. Команда «София», г.Новосокольники (тренер Н.А.Форсова);

6. Команда «Чё», Великолукский район (тренер О.И.Кошелева).

5. Организовать встречу и экскурсионную программу, доставку к месту проживания и месту проведения игр команды г.Пскова.

6. Организовать работу игрового и апелляционного жюри, состоящего из выпускников Клуба интеллектуальных игр, студентов высших и средних учебных заведений, тренеров.

7. Руководителям образовательных учреждений, команды которых принимают участие в Фестивале, обеспечить явку команд и назначить ответственных за сопровождение обучающихся.

8. Организовать питание участников фестиваля в столовой МБОУ СОШ №13 совместно с МУП «Школьное питание». Отв. Г.А.Гололобова, С.В.Белюкова.

9. Ответственность за проведение мероприятия возложить на С.В.Белюкову, ведущего специалиста Управления образования, Т.А.Зернову, директора МБОУДОД ДДТ, Г.А.Гололобову, директора МБОУ СОШ №13.
10. Финансирование фестиваля осуществить в рамках муниципальной программы «Развитие образования и повышение эффективности молодёжной политики в муниципальном образовании «Город Великие Луки» на 2014-2016 годы» (подпрограмма «Одарённые дети города Великие Луки»).
11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования И.Ю.Репях.

Начальник Управления образования                                                                       Т.О.Лозницкая
Приложение 1

Расписание фестиваля интеллектуальных игр

«Встречи на Ловати»

Место проведения  – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13»

(ул. Дружбы, 33)

Понедельник, 3 ноября 2014 г.
	09.15-9.30
	Регистрация команд

	10.00
	Открытие  Фестиваля, представление команд (актовый зал)

	10.30-11.30
	1 тур игры «Что? Где? Когда?»

	11.45-12.45
	2 тур игры «Что? Где? Когда?»

	13.00-14.00
	Обед

	14.00-15.30
	игра «Великолукские горки»

	15.45-16.20
	Неформальные интеллектуальные игры

	16.30
	Награждение команд, закрытие Фестиваля, отъезд команд